
Smlouva o dílo 841/PBXA/081/2020/N2000051323 
podle ust. § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb., zákoníku, v platném 

1. Smluvní strany 

Objednatel: 
Sídlo: 

Technické služby Opava s.r.o. 
2057/71, 746 01 Opava 

64618188 
CZ64618188 

Zapsána: v obchodním Krajského soudu v oddíl C, vl. 14177 
Bankovní spojení: a.s., Opava 

 
Zastoupena: 
Kontaktní osoba ve 

smluvních: 
technických: 

a 

Ing. Jan Hazucha - jednatel 

   
 

Zhotovitel: STRABAG a.s. 
se sídlem: Praha 5, Jinonice, 982/4, 158 00, 

adresa: STRABAG a.s., závod Morava, oblast Sever, Polanecká 827, 721 08 
Ostrava-Svinov 

zastoupený: Ing. Malík, oblasti Sever o.z. Morava 

60838744 
CZ 60838744 

 
  

Zapsán v obchodním vedeném u soudu v Praze, odd. B, vl. 7634 
Bankovní spojení: a.s., 
Osoby jednat ve smluvních: 

Osoby jednat ve technických: 



2. smlouvy 

2.1 Zhotovitel se zavazuje za podmínek sjednaných touto smlouvou provést pro objednatele dílo v 
rozsahu dle 2. a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení dle 

2.2 Dílem se rozumí provedení opravy obrusné vrstvy krytu vozovky na akci: "Oprava MK 
Lidická v 

2.3 Rozsah díla a podmínky zhotovení díla jsou dále specifikovány v položkovém který je 
1 k této 

2.4 nad rámec rozsahu díla bude realizováno v souladu s odst. 4.4. 

3. Termíny realizace díla a místo realizace díla 

3 .1 Zhotovitel se za podmínky poskytnutí požadované ze strany objednatele zavazuje 
provést dílo ve sjednané a to: 

Termín zahájení realizace díla: 11/2020 (na vzájemné dohody) 

Termín provedení díla, tj. díla (tak aby bylo sloužit svému a 
objednateli: 30.11.2020 

3.2 Zhotovitel se za podmínky poskytnutí požadované ze strany objednatele zavazuje 
a dílo v termínu dle odst. 3. I. 

3.3 nevhodném (zejména trvalý nebo nebo mráz) bude termín provedení díla a 
veškeré možné termíny posunuty o dobu vynucených nevhodným Nevhodné 

pro prací na daných technologií jsou uvedeny v 

3 .4 V posunu termínu zahájení realizace díla a/nebo v v realizaci díla z 
zhotovitelem, bude termín provedení díla a veškeré možné termíny posunuty o 

shodný úsek. V posunutí termínu zahájení realízace díla nebo 
technologii nevhodných k realizaci v zimním do zimního období z 
zhotovitelem, musí být mezi zhotovitelem a objednatelem prodloužen termín a 
jakékoli termíny v závislosti na vliv v zimním období na jednotlivé 
technologie. 

3.5 Místo realizace díla: ul. Lidická, Opava, Moravskoslezský kraj. 

4. Cena díla 

4.1 Cena díla je zpracována podle kalkulace zhotovitele a 310 289,20 
(slovy: bez z hodnoty. 

4.2 Cena díla je kalkulována dle cen jednotlivých položek - viz položkový který je 
1. Cena díla, kterou objednatel zhotoviteli uhradí, bude tedy rozsahem prací a 
dodávek na jednotkových cen položek. 

4.3 Zrušeno 

4.4 Pokud bude v realizace díla provedeno i nad rámec rozsahu díla dle odst. 2.3, a to 
na žádost objednatele, nebo z okolností uzavírání této smlouvy, 

bude podle jednotkových cen použitých pro kalkulaci ceny díla, anebo 
v že jednotkové ceny nebyly použity ceny díla, bude 

s použitím jednotkových cen dle cenové soustavy ÚRS PRAHA,a.s. platných ke 
dni realizace Ujednání o rozsahu nad rámec rozsahu díla, dále 



o tohoto (kalkulované dle tohoto odstavce) a o vlivu na 
prodloužení bude dodatkem k SOD. 

5. Platební podmínky, fakturace 

5.1 Provedené díla dle odst. 4.4 a/nebo dle odst. 8.5) budou zhotoviteli 
hrazeny na vystavených zhotovitelem a doložených 
vždy soupisem provedených prací a dodávek. 

5.2 Splatnost se sjednává na 30 ode dne jejich objednateli. 
doklady budou obsahovat náležitosti specifikované v 235/2004 Sb., o 
dani z hodnoty v platném 

5 .3 Zhotovitel bude fakturovat dle tohoto s povinností 
(tj. bez z hodnoty) dle§ 92a a násl. zákona 235/2004 Sb., o dani z hodnoty. 
Pouze pokud objednatel není plátce z hodnoty nebo dílo objednatel nevyužije v rámci 
své ekonomické nebo ve vztahu k dílu dle této smlouvy nevystupuje objednatel jako osoba 
povinná k dani (tj. v ze dvou prohlášení v odpoví objednatel 
NE), bude k díla z hodnoty v aktuální výši dle právních 

Objednatelem a potvrzená - Prohlášení objednatele pro 
DPH bude k této podpisu smlouvy. 

6. Stavební deník 

6.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne o pracích, které provádí v rámci realizace díla, 
stavební deník, do kterého je povinen zapisovat všechny rozhodné pro smlouvy. 
Pro vedení stavebního deníku jsou závazná právních zejména zákona 
183/2006 Sb., stavebního zákona a vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném 

6.2 Stavební deník bude po celou dobu realizace díla pro objednatele. 

6.3. Pokud objednatel do 3 pracovních k zápisu zhotovitele písemný 
do stavebního deníku, má se za to že s obsahem zápisu zhotovitele souhlasí. 

7. 
7 .1 Objednatel se zavazuje zhotoviteli a další zhotovitelem požadované dokumenty 

5 tennínem zahájení realizace díla. V prodlení s 
resp. uvedených (dokumentace), se termín provedení díla, a veškeré možné 
termíny, posunují o dní, jež odpovídá shora uvedenému prodlení ze strany objednatele. 
V ,že posunutí termínu objednatelem posun 
technologii nevhodných k realizaci v zimním do zimního období, musí být mezi zhotovitelem 
a objednatelem prodloužen termín a jakékoli termíny v závislosti na 

vliv v zimním období na jednotlivé technologie. 
7 .2 Za se považuje prostor projektovou dokumentací pro stavbu a pro 

7 .3 Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi a a je povinen 
odpady a vzniklé realizací díla. 



8. Realizace díla 

8.1 Zhotovitel odpovídá za a ochranu zdraví všech osob v prostoru Zhotovitel se 
zavazuje v souvislosti s práv a povinností plynoucích z této smlouvy dodržovat veškeré 
právní a to zejména v oblasti a ochrany zdraví práci (zejména zák. 
262/2006 Sb., zák. 309/2006 Sb., vyhl. 48/1982 Sb., v!. 272/2011 Sb., vl. 11/2002 
Sb., vl. 201/2010 Sb., vl. 495/2001 Sb., vl. 378/2001 Sb., vl. 168/2002 Sb., 
v!. 591/2006 Sb., vl. 362/2005 Sb., v!. 361/2007 Sb.), požární ochrany (zejména 
zák. 133/1985 Sb., vyhl. 246/2001 Sb., vyhl. 23/2008 Sb.) i (zejména zák. 
185/2001 Sb). 

8.2 Vlastnické právo k dílu na objednatele dnem úhrady ceny díla zhotoviteli. Zhotovitel nese 
škody na díle do díla objednatelem. Po díla objednatelem 
škody na díle na objednatele. 

8.3 Dojde-li ze strany zhotovitele v souvislosti s realizací díla ke silnic, ploch 
nebo jiných prostranství, je zhotovitel povinen silnice, plochy, prostranství 

a uvést do stavu. Pokud zhotovitel své bude navazovat na 
stávající inženýrské nebo svou vykonávat v blízkosti inženýrských sítí, je povinen 
dbát aby nedošlo k poškození sítí. 

8.4 Objednatel je povinen zhotoviteli poskytnout této smlouvy veškerou požadovanou 
V neposkytnutí této ze strany objednatele, není po dobu prodlení 

s poskytnutím této zhotovitel v prodlení. 

8.5 Pokud bude zhotoviteli realizací díla nebo v realizace díla objednatelem 
projektová dokumentace odlišná od projektové dokumentace, kterou zhotovitel 

k dispozici kalkulaci ceny díla dle této smlouvy, nebo zhotovitel v realizace díla zajistí 
vypracování projektové dokumentace (a to v kdy se v realizace díla 
zjistí, že dílo dle projektové dokumentace objednatelem zhotoviteli díla) 
nebude možné zrealizovat), zhotovitel dle odst. 4.4 ocení a objednateli vyfakturuje i 

které bude dle objednatelem projektové dokumentace 
projektové dokumentace zhotovitelem, nutné provést nad rámec díla dle 
projektové dokumentace, kterou zhotovitel k dispozici kalkulaci ceny díla dle této smlouvy. 

8.6 V že dílo dle této smlouvy je realizováno pro objednatele odlišného od 
objednatele dle této smlouvy (a to jako dílo samostatné, anebo jako jiného díla), pro 
smluvní vztah založený touto smlouvou se neužije§ 2630 zák. 89/2012 Sb., zákoníku. 

9. Provedení díla a 

9.1 Zhotovitel splní závazek provést dílo díla a díla objednateli. Dílo je 
je-li jeho schopnost sloužit svému ( dle § 2605 odst. I zák. 89/2012 

Sb., zákoníku). 

9.2 Zhotovitel je povinen telefonicky oznámit objednateli do 2 pracovních 
kdy bude dílo k Do 2 pracovních od oznámení objednateli 

bude smluvními stranami zahájeno 

9.3 O a díla bude zápis, který bude podepsán zástupci smluvních 
stran. Dnem podpisu zápisu o a díla objednatelem je dílo považované za 
zhotovitelem a objednatelem. 

9.4 Drobné vady a/nebo které samy o ani ve spojení s jinými drobnými vadami a/nebo 
nebrání užívání díla nebo esteticky, ani užívání díla podstatným 

neomezují, nebudou díla objednatelem (dle§ 2628 zák. 89/2012 Sb., 
zákoník). V tomto zápis o a díla bude obsahovat i soupis 



drobných vad a/nebo s uvedením dohodnutého a 
dohodnutých jejich 

10. Záruka za jakost díla 

10.1 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost díla, a to po níže uvedenou dobu. Zhotovitel 
v rámci záruky za jakost díla odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy a 
v souladu s právními doba dnem díla objednatelem anebo 
dnem zahájení provozu (vždy od události, která nastane Pokud dílo bude 
po doby k díla vždy dnem díla 
objednatelem. doba 36 V bude dílo vykazovat kvalitativní 
vlastnosti (provozní obvyklému dopravním zatížením a 
vlastnosti vlivu podmínek. 

10.2 Zhotovitel nemá povinnosti z vadného ani povinnosti z vad stavby, ani na tyto vady 
neposkytuje záruku za jakost díla, pokud bude že: 

a) vada díla je únosností podloží nebo vrstev, jejichž 
provedení nebylo v rozsahu díla dle této smlouvy, nebo 

b) vada díla je trhlinami vzniklými prokopírováním z vrstev, jejichž 
provedení nebylo v rozsahu díla dle této smlouvy, nebo 

c) vada je díla - dopravní neodpovídá konstrukci 
vozovky, dále netuhé vozovky, zejména v vysokých teplotách a až 1,5 po položení 
dle klimatických podmínek nejsou odolné proti smykovým silám-(zejména na prudké 

apod)., nebo 
d) vada je špatnou údržbou vozovky a/nebo násilným poškozením 

mechanismy a/nebo materiály rozrušujícími konstrukci a/nebo živelnými událostmi, a/nebo jinými 
faktory zhotovitelem, nebo 

e) vada vyplývá z obvyklého díla, nebo 
f) vada byla použitím zhotoviteli ke zpracování objednatelem, 

nebo 
g) vada byla dodržením nevhodných daných 

zhotoviteli objednatelem. 
10.3 Vadu díla, na kterou se vztahuje záruka za jakost díla, je objednatel povinen oznámit 

zhotoviteli (reklamace) na adresu STRABAG a.s., Polanecká 827, 721 08 Ostrava-Svinov, a to bez 
odkladu po jejím Pokud objednatel nesplní svou povinnost oznámit 

vadu zhotoviteli bez odkladu po jejím zhotovitel takové vady nemá 
povinnosti z vadného ani povinnosti z vad stavby a objednatel ztrácí této vady nároky 
ze záruky za jakost díla. V reklamaci musí být vada popsána a uvedeno, jak se projevuje. Pokud bude 
reklamace objednatel má právo na vady opravou. 

reklamovaná vada bude v dohodnuté která bude odpovídat 
reálné technicky vady. 

10.4. Pokud se reklamovaná vada ukáže jako neopravitelná, nebo pokud by její oprava 
znamenala náklady v ke zhoršení užitných vlastností díla, poskytne zhotovitel 
objednateli namísto opravy vady slevu z ceny díla vzhledem ke zhoršení 
užitných vlastností díla reklamovanou vadou. 

10.5 Pokud má zhotovitel za to, že reklamace není je toto povinen oznámit 
objednateli se svého stanoviska. Pokud i odmítavé stanovisko zhotovitele 

bude mít objednatel za to, že reklamace je 
a bude trvat na toto své stanovisko zhotoviteli a po 

odmítavého stanoviska zhotovitele, potom zhotovitel zjevnou vadu díla, která bude 
obsahem reklamace, i své nesouhlasné stanovisko k reklamace, opraví, s tím, že 



náklady na takové reklamované vady nesou smluvní strany rovným dílem, a to až do 
pravomocného rozhodnutí soudu v této do jiného této záležitosti mezi 
smluvními stranami. Pokud však objednatel své trvání na reklamaci (která bude dle stanoviska 
zhotovitele zhotoviteli a po odmítavého 
stanoviska zhotovitele, má se za to že objednatel akceptuje odmítavé stanovisko 
zhotovitele a na dané reklamaci dále netrvá. 

11. Sankce 

11 .1 Pro prodlení zhotovitele s díla ve sjednaném termínu je objednatel po 
zhotoviteli nárokovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla (bez z hodnoty), a to 
za každý den prodlení. 

11.2 Pro prodlení objednatele s platbami dle této smlouvy, je zhotovitel po objednateli 
nárokovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné za každý den prodlení. 

12. ustanovení 

12.1 Tuto smlouvu lze pouze písemnými dodatky ke nazvaným dodatek ke 
a podepsanými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly se za 

smlouvy nepovažují. 

12.2 Pokud nastanou u smluvní strany bránící této smlouvy, tato smluvní 
strana je povinna tyto oznámit druhé a vyvolat jednání 

smluvních stran. 

12.3 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 
Tato smlouva nabývá platnosti a dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

12.4 Práva a povinnosti smluvních stran v této neupravená se zákonem 89/2012 Sb., 
zákoníkem a dalšími právními 

12.5 V rozporu mezi ustanoveními smlouvy a mají ustanovení smlouvy. 
V rozporu mezi má s nižším 
Nedílnou této smlouvy jsou následující 

1 Položkový 
2 Prohlášení objednatele pro DPH (viz. odst. 5.3) 

12.6 Neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní platnost ostatních ustanovení této smlouvy. 
V že jakékoliv ustanovení by bylo neplatné, resp. pozbýt platnosti, smluvní strany se 
dohodnou na provedení obsažených v ustanovení, 
jež je neplatné nebo pozbylo platnosti, a tyto realizují formou dodatku k této 

12.7 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na právní nástupce smluvních stran. 

12.8 klauzule: 
Pro tohoto ustanovení se Sankciovanou osobou rozumí subjekt, na který byly 
sankce, zejména, (avšak nejen) sektorové sankce a/ nebo dále jako "Sankce"), a 
to ve smyslu právních a/nebo zejména ze strany: 
(i) OSN, (ii) Federální vlády Spojených amerických, (iii) EU. 
Objednatel tímto prohlašuje a zavazuje se, že není a nebude jako Sankciovaná osoba a není 
a nebude osobou a nebo subjektem, na který se Sankce a/nebo budou V 
porušení jakéhokoliv z výše uvedených prohlášení a/nebo podle tohoto ustanovení je 
Zhotovitel odstoupit od Smlouvy o dílo s okamžitou a Objednatel se zavazuje 



Zhotovitele odškodnit a nahradit mu všechny z toho vzniklé ztráty. Zhotovitel je také 
odstoupit od Smlouvy o dílo s okamžitou v že se budou Sankce na 
Objednatele po této Smlouvy o dílo. 

12.9 Registr smluv 
Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - už je dle zákona o 
registru smluv, nikoli - bude v registru smluv, a to v celém rozsahu. 
Obsahuje-li informace metadata, které se dle zákona o registru smluv 
nebo které mají mohou být smluvní strany souhlasí s tím, aby tato 
smlouva byla jako celek takových informací a metadat ( osobních 
apod.). této smlouvy v registru smluv zajistí bez odkladu po jejím 

Technické služby Opava s.r.o„ Nezajistí-li však této smlouvy v registru 
smluv v souladu se zákonem Technické služby Opava s.r.o. do 15 od jejího 

je povinna do 30 od této smlouvy v souladu se 
zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana smlouvu se zavazuje splnit 
podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o tní smlouvy také 
druhé smluvní 

Smlouvu .. .. ... .. . ......... . 

V dne 3. 11. 2020 

Smlouvu 

V dne $li~ 

na plné moci 

STRABAG 
STRABAG a.s. 

982/4, 158 00 Praha 5 
60838744 

(351) 

 



STRABAG a.s. 
982/4 

CZ - 158 00 Praha 5 - Jinonice 
Telefon: +420 / 222 868 111 

60838744 
CZ60838744 

www.strabag.cz 

OBJEKT: 1 Oprava ulice Lidické 

Kód položky Název položky MJ Množství 

1. Oprava ulice Lidické 

1.1. Oprava ulice Lidické 

1.1 .1. stávajícího krytu hl do 50mm m 20,00 

1.1.2. Frézováni krytu U 50 mm pruh š 2 m pi do m2 508,00 
1 ooo m2 bez v trase 

odvoz rézované drti Malé Hoštice 
1.1 .3. Vytrhání obrub z dlažebních kostek m 130,00 

112m + 9m (2x9l = 130m 
1.1.4. Osazeni obruby z drobných kostek s m 130,00 

do lože z betonu prostého 

1.1.5. Výšková úprava vstupu nebo vpusti do 200 kus 2,00 

mm zvýšením poklopu 

1.1.6. Výšková úprava vstupu nebo vpusti do 200 kus 2,00 
mm zvýšením 

1.1.7. vpusti z betonových kus 2,00 
typ UV-50 normální 

vvbourání stávaiící vousti 
1.1.8. spojovací ze emulze v m2 508,00 

množství do O, 7 kg/m2 

1.1 .9. Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) I U m2 508,00 

50 mm š do 3 m z nemod~ikovaného asfaltu 

1.1.10. spár zálivkou za tepla m 150,00 

1.1.11 . dopravní kpl 1,00 

1.1 . Celkem Oprava ulice Lidické 

1. Celkem Oprava ulice Lidické 

Celkem 

DPH 21% 

Celkem DPH 21% 

SPIVWB-1·3 Nabídkový na výšku 111 

JC CZK Celková cena CZK 

67,30 1.346,00 

117,60 59.740,80 

66,90 8.697,00 

305,80 39.754,00 

2.924,50 5.849,00 

3.054,40 6.108,80 

12.242,20 24.484,40 

12,20 6.197,60 

284,20 144.373,60 

41,00 6.150,00 

7.588,00 7.588,00 

310.289,20 

310.289,20 

310.289,20 CZK 

65.160,73 CZK 

375.449,93 CZK 

22.7.2020 



PROHLÁŠENÍ OBJEDNATELE PRO DPH 

Objednatel 

Zhotovitel 

Technické služby Opava s.r.o. 
se sídlem 2057/71, 746 01 Opava 

64618188 
zápis do OR-Krajského soudu v oddíl C, vl. 14177 

STRABAG a.s. 
se sídlem Praha 5, Jinonice, 982/4, 158 00 

60838744 CZ60838744 
zápis do OR- u soudu v Praze, odd.B, vložka 7634 

Smlouva o dílo 841/PBXA/081/2020/N2000051323 
Název díla: ,,Oprava MK Lidická v 

Prohlašuji, 
-že jsem plátce DPH a zdanitelné využiji v rámci své ekonomické ANO/ NE 

-že ve vztahu k díla na výše uvedené smlouvy o dílo/ objednávky vystupuji jako osoba 
povinná k dani (nejde o související s výkonu správy) ANO / NE 

Všechny údaje jsou pravdivé a úplné a jsem si jež by plynuly z uvedení 
nepravdivých 

V dne 3. 11. 2020 




